
 
 
 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 
Plzeň, Karlovarská 99 
 

Vyhlášení 1. kola a kritéria přijímacího řízení pro školní rok 
2025/2026 

 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení 

Ředitelka Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné zdravotnické školy v Plzni, Karlovarská 
99 v souladu s § 60 odst. 1, zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a § 1 vyhlášky č. 422/2023 Sb., 
o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších 
předpisů 

vyhlašuje  
1. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025 / 2026 

do následujících studijních oborů 
 

Název školy Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Karlovarská 99, 323 00 Plzeň 

Obor vzdělání Kód oboru Forma studia Počet přijímaných 
uchazečů 

Praktická sestra 53-41-M/03 denní forma studia 120 uchazečů (4 třídy) 

Zdravotnické lyceum 78-42-M/04 denní forma studia 90 uchazečů (3 třídy) 

Laboratorní asistent 53-43-M/01 denní forma studia 25 uchazečů (1 třída) 

Masér sportovní a rekondiční 69-41-L/02 denní forma studia 15 uchazečů (1 třída) 

 
Kritéria přijímacího řízení pro 1. kolo přijímacího řízení  

Ředitelka Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné zdravotnické školy v Plzni, Karlovarská 
99 školy v souladu s § 60 odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a § 1 vyhlášky 
č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 
ve znění pozdějších předpisů 

stanovila a vyhlašuje 
jednotná  kritéria přijímacího řízení pro  uchazeče o přijetí do 1. ročníku oboru 
vzdělání: Praktická sestra, Zdravotnické lyceum, Laboratorní asistent, Masér 

sportovní a rekondiční pro školní rok 2025/2026 
 
Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle těchto kritérií: 
 

1) Průměr prospěchu z vysvědčení 2. pol. předposledního a 1. pololetí posledního 

ročníku, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku – dle bodového  

ohodnocení v tabulce č. 1. 



Uchazeč, který měl z některého předmětu nedostatečnou, je hodnocen 0 body, které 

mohl získat za průměr prospěchů v těchto uvedených obdobích.  

2) Výsledky jednotné přijímací zkoušky (JPZ)  dle bodového  ohodnocení v tabulce č. 2. 

Uchazeči oboru vzdělání Zdravotnické lyceum (78-42-M/04): uchazeči, kteří 

získají méně než 10 bodů z testu z matematiky nebo méně než 10 bodů z testu 

z Českého jazyka, nesplní kritéria přijímacího řízení. 

3) Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 

V souladu s nařízením vlády č. 211/2010 Sb. jsou uchazeči povinni splnit podmínky 

způsobilosti uchazeče pro příslušný obor vzdělávání - platí pro obory: Praktická 

sestra, Laboratorní asistent, Masér sportovní a rekondiční. Tato podmínka neplatí 

pro obor Zdravotnické lyceum. 

4) Nejvyšší možný počet přijatých uchazečů (kapacita oboru): Praktická sestra 120 

uchazečů, Zdravotnické lyceum 90 uchazečů, Laboratorní asistent 25 uchazečů, 

Masér sportovní a rekondiční 15 uchazečů. 

5) V případě požadavku na uzpůsobení podmínek pro konání jednotné přijímací zkoušky 

je nutno k přihlášce doložit doporučení školského poradenského zařízení obsahující 

podpůrná opatření spočívající v úpravě podmínek přijímání ke vzdělávání, jde-li 

o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Tabulka č. 1 

Bodové ohodnocení Hodnocená součást Počet bodů 

Prospěch ze ZŠ přepočet prospěchu z vysvědčení 2. pol. 
předposledního ročníku, ve kterém uchazeč splnil nebo 
plní povinnou školní docházku   

max 33 bodů 

přepočet prospěchu z vysvědčení 1. pol. posledního 
ročníku, ve kterém uchazeč splnil nebo plní povinnou 
školní docházku 

max 33 bodů 

Maximální počet získaných bodů: 66 
Váha kritéria (podíl hodnocení prospěchu ze ZŠ na celkovém hodnocení uchazeče): 40%  

 
Tabulka přepočtu bodů za studijní 
výsledky ze ZŠ 

( lineární závislost počtu 
bodů)            

                      
SP 1 1,1 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6 1,7 1,8 1,9 2 2,1 2,2 2,3 2,4 2,5 2,6 2,7 2,8 2,9 3 

body 33 31,4 29,7 28,1 26,4 24,8 23,1 21,5 19,8 18,2 16,5 14,9 13,2 11,6 9,9 8,3 6,6 5 3,3 1,7 0 
 

 
         

Tabulka č. 2 

Bodové 
ohodnocení 

Hodnocená součást Počet bodů 

Jednotná přijímací 
zkouška 

Matematika max 50 bodů 

Český jazyk max 50 bodů 

Maximální počet získaných bodů: 100 
Váha kritéria (podíl hodnocení jednotných testů na celkovém hodnocení uchazeče): 60%  

 

 
 
 
 
 
 



Při rovnosti bodů v celkovém pořadí rozhodují o přijetí následující přídavná kritéria 
v tomto pořadí:  

• vyšší počet bodů získaných v testu z matematiky a její aplikace  

• vyšší počet bodů získaných v testu z českého jazyka a literatury 

• preference oboru vzdělávání na přihlášce dle pořadí (1., 2., 3. pořadí)  

• vyšší počet bodů získaných celkem za průměr prospěchu z vysvědčení 2. pol. 

předposledního a 1. pololetí posledního ročníku, ve kterých uchazeč splnil nebo plní 

povinnou školní docházku – dle bodového   ohodnocení v tabulce č. 1. 

• nižší průměr vysvědčení v pořadí 1. pololetí posledního ročníku a 2. pololetí 

předposledního ročníku, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku 

• lepší hodnocení z předmětu matematika v pořadí 1. pololetí posledního ročníku a 2. 

pol. předposledního, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku 

• lepší hodnocení z předmětu český jazyk v pořadí 1. pololetí posledního ročníku a 2. 

pol. předposledního, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku 

• vyšší úspěšnost v komplexech úloh (procentuální podíl počtu bodů z maximálně 

dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy) testu z matematiky v tomto pořadí: 

MA_A (číslo), MA_B (proměnná), MA_C (závislosti, vztahy a práce s daty), MA_D 

(geometrie konstrukční), MA_E (geometrie početní), MA_F (nestandardní aplikační 

úlohy a problémy) 

• vyšší úspěšnost v komplexech úloh (procentuální podíl počtu bodů z maximálně 

dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy) testu z českého jazyka v tomto pořadí:  

ČJL_A (pravopis), ČJL_N (lexikologie), ČJL_C (syntax), ČJL_D (morfologie), ČJL_E 

(porozumění textu), ČJL_F (sloh a literatura) 

 

 
Při rovnosti bodů v redukovaném pořadí rozhodují o přijetí následující přídavná 
kritéria v tomto pořadí:  
 

• vyšší počet bodů získaných celkem za průměr prospěchu z vysvědčení 2. pol. 

předposledního a 1. pololetí posledního ročníku, ve kterých uchazeč splnil nebo plní 

povinnou školní docházku – dle bodového ohodnocení v tabulce č. 1. 

• nižší průměr vysvědčení v pořadí 1. pololetí posledního ročníku a 2. pololetí 

předposledního ročníku, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku 

• lepší hodnocení z předmětu matematika v pořadí 1. pololetí posledního ročníku a 2. 

pol. předposledního, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku 

• preference oboru vzdělávání na přihlášce dle pořadí (1., 2., 3. pořadí)  

• vyšší úspěšnost v komplexech úloh (procentuální podíl počtu bodů z maximálně 

dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy) testu z matematiky v tomto pořadí: MA_A 

(číslo), MA_B (proměnná), MA_C (závislosti, vztahy a práce s daty), MA_D (geometrie 

konstrukční), MA_E (geometrie početní), MA_F (nestandardní aplikační úlohy 

a problémy) 

 

Úprava podmínek přijímacího řízení uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání mimo území 
ČR: 

• Uchazeč, který získal předchozí vzdělání v zahraniční škole, může v souladu § 20 odst. 4 

školského zákona požádat o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka. 

Znalost českého jazyka bude ověřena rozhovorem. 

 
 



Cizinci podle Lex Ukrajina: – Opatření obecné povahy č. j.: MSMT-17092/2024-1 

• Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška 
z českého jazyka. Znalost českého jazyka škola ověří rozhovorem.  

• Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné 
přijímací zkoušky z Matematiky v ukrajinském jazyce. Cizinec uvede v žádosti variantu 
pro  1. i 2. termín jednotné přijímací zkoušky z matematiky a její aplikace. 

• Pokud  je zadán test jednotné nebo školní přijímací zkoušky v českém jazyce, navyšuje se 
cizinci časový limit pro vypracování testu o 25 % a má právo použít překladový slovník.  

• Uchazeč doloží k přihlášce vízum dočasné ochrany. 

 
 
Způsob hodnocení výsledků žáků cizinců  

• Ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů.  

• Hodnocení rozhovoru: 

Celkový výsledek = uspěl / neuspěl  

Celkový výsledek hodnocení vykonaného a zaznamenaného rozhovoru je nastaven jako 

souhlasné, či nesouhlasné stanovisko (uspěl/ neuspěl) o tom, zda daný uchazeč může 

vzhledem k jeho znalosti českého jazyka studovat daný obor vzdělání. Aby uchazeč 

v rozhovoru uspěl, musí získat celkem ze všech částí rozhovoru min. 15 bodů (z max. 24 

možných) a zároveň musí získat alespoň 1 bod v každé části rozhovoru (obecná část, čtení 

s porozuměním, krátký rozhovor, prezentace předem připraveného projevu). Nevykoná-li 

uchazeč rozhovor úspěšně (neuspěl), nesplnil kritéria přijímacího řízení a řadí se do 

seznamu uchazečů, kteří nesplnili kritéria (cut-off score) přijímacího řízení (tj. mimo 

seznam s pořadím uchazečů) a nemůže být do daného oboru vzdělání v dané škole 

přijat. 

Části rozhovoru: 
 A. Ústní část na místě  
1. Úvodní část – základní informace o uchazeči (nehodnotí se)  
2. Obecná část – dosavadní vzdělání a zájmy uchazeče  
3. Oborová část – čtení s porozuměním, krátký rozhovor na téma z textu  
 
B. Prezentace předem připraveného projevu  

✓ Uchazeč si připraví samostatný projev v délce cca 1 minuty na libovolné téma, které se vztahuje k 

oboru vzdělání, do kterého se hlásí.  

✓ K prezentaci tématu může používat obrázky, fotografie v telefonu, krátká videa apod. 

✓ Jako téma si může zvolit např. Lékaři bez hranic, Elon Musk a SpaceX, Oblíbený spisovatel apod. 

  
Ukázkový text k testování čtení s porozuměním: VEŘEJNÝ VZOR 
Koloniální mocnosti a kolonialismus 

Kolonialismus je období v dějinách, kdy silné země, tzv. koloniální mocnosti, ovládaly slabší země a využívaly 

jejich zdroje. Mezi největší koloniální mocnosti patřila Velká Británie, Francie, Španělsko, Portugalsko a 

Nizozemsko. Tyto země zakládaly kolonie v Africe, Asii, Americe a Austrálii. Kolonie poskytovaly suroviny, 

jako je zlato, stříbro, koření nebo bavlna, zároveň byly trhem pro zboží vyrobené v Evropě. 

Kolonialismus ale přinesl i mnoho problémů. Obyvatelé kolonií často ztratili svoji svobodu a museli pracovat za 

špatných podmínek. Kultura a tradice domorodých národů byly mnohdy potlačovány, protože koloniální 

mocnosti prosazovaly své vlastní hodnoty a náboženství. Místní obyvatelé se někdy bouřili, což vedlo k 

ozbrojeným konfliktům. Mnoho problémů, které dnes existují v některých afrických a asijských státech, má 

kořeny právě v období kolonialismu. 

Na druhou stranu kolonialismus přinesl i změny, které měly dlouhodobý vliv. V některých koloniích byly 

zavedeny nové technologie, školy a zdravotnická zařízení. Nicméně tyto přínosy často sloužily více koloniálním 

mocnostem než místním obyvatelům. Koloniální období skončilo většinou ve 20. století, kdy se většina kolonií 

stala nezávislými státy. Tyto státy dnes řeší, jak vybudovat silnou ekonomiku a obnovit svou kulturu. 

 

 

 



Otázky k textu. Odpověz prosím písemně. 
1. Co je kolonialismus? 

2. Na kterých světadílech měly koloniální mocnosti své kolonie? 

3. Jaké suroviny poskytovaly kolonie koloniálním mocnostem? 

4. Jaký problém přinesl podle textu kolonialismus místním obyvatelům a jaké dlouhodobé změny? (vyber 

1 problém a 1 výhodu) 

5. Kdy získala většina kolonií nezávislost? 

 

Otázky ke krátkému rozhovoru na téma z textu. Můžeš využít informace z textu.   
a) Myslíš si, že zavedení škol a zdravotnických zařízení během kolonialismu mělo pro kolonie pozitivní 

nebo negativní přínos?   

b) Co si myslíš o tom, že velká mocnost využívá zdroje slabých států? Může to mít pro slabou zemi 

nějakou výhodu?  

 
Školní rok 2019/2020 

V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 

v druhém pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií 

přijímacího řízení nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 

2019/2020. Uchazeči, kteří podají přihlášku a získali vysvědčení ve školním roce 2019/2020, 

budou hodnoceni podle prvního pololetí školního roku 2019/2020 a dalších dvou klasifikačních 

období.  

 

Povinné přílohy, které vyžadujeme k přihlášce 
(přílohy se k přihlášce přikládají formou prosté kopie, scan, fotka, pdf.) 

Povinné přílohy pro jednotlivé obory vzdělávání 
Praktická sestra 
53-41-M/03 

• Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (výpis z informačního 
systému školy - formulář s QR kódem) 

• Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání pro obor Praktická 
sestra 53-41-M/03 

Zdravotnické lyceum 
78-42-M/04 

• Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (výpis z informačního 
systému školy - formulář s QR kódem) 

Laboratorní asistent 
53-43-M/01 

• Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (výpis z informačního 
systému školy - formulář s QR kódem) 

• Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání pro obor 
Laboratorní asistent 53-43-M/01 

Masér sportovní a 
rekondiční 
69-41-L/02 

• Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání ((výpis 
z informačního systému školy - formulář s QR kódem) 

• Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání pro obor Masér 
sportovní a rekondiční 69-41-L/02 

Povinnou přílohou je rovněž: 

• Doklad o splnění povinné školní docházky (uchazeč ji může doložit později, pokud ji v době podávání 
přihlášky nemá, nejpozději v den přijetí do střední školy, tj. 1. září 2025 (§ 59 odst. 1, § 61 odst. 2 a § 83 odst. 1 

školského zákona) 

Nepovinné přílohy – pouze pro uvedené uchazeče 

Uchazeči se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

• Doporučení školského poradenského zařízení 

Cizinci dle § 20 odst. 4 
školského zákona 

• Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka (stačí označit v kolonce 
na přihlášce) 

Cizinci podle § 1 odst. 1 
zákona č. 67/2022 Sb. 
(Cizinci podle Lex 
Ukrajina) 

• Žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou: 
▪ o prominutí zkoušky z českého jazyka 
▪ o konání jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce (je 

nutné uvést pro 1. i 2. termín JPZ) 

• Doklad o dočasné ochraně  



 
Tiskopisy přihlášky a formuláře (přílohy k přihlášce) k přijímacímu řízení – naleznete na: 
www.prihlaskynastredni.cz 

Předpisy a materiály k Jednotné přijímací zkoušce 2025 (cermat.cz)  

Přijímání do středního vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, MŠMT ČR (msmt.cz)  

 

 

 

 
Uchazeč, který se pro vážné důvody nedostaví k řádnému termínu přijímací zkoušky, musí 
svoji neúčast omluvit písemně do 3 pracovních dnů ředitelce Střední zdravotnické školy 
a Vyšší odborné školy zdravotnické, Karlovarská 99, Plzeň. 
 

Dle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
se mohou zletilí uchazeči nebo zákonní zástupci nezletilých uchazečů seznámit s podklady 
pro vydání rozhodnutí ve věci přijímacího řízení uchazeče ke vzdělání ve Střední zdravotnické 
škole a Vyšší odborné škole zdravotnické, Karlovarská 99, Plzeň, a to v pracovních  dnech: 
12. – 14. 5. 2025, vždy od 9,00 do 11,00 hod. na studijním oddělení SZŠ č. dveří 201. 
Doporučujeme si návštěvu předem domluvit na telefonu: 378 015 231, studijní oddělení SZŠ, 
referentka pí Michaela Píšová. 
 

Výsledky budou zveřejněny: 15. května 2025 v systému Dipsy, na webových stránkách školy 
(www.zdravka-plzen.cz) a na úřední desce školy. 

 

V Plzni 14. 1. 2025                                                             PhDr. Ivana Křížová, v.r.      
                                                                                            ředitelka školy 
 

 

http://www.prihlaskynastredni.cz¨
https://www.cermat.cz/aktuality/aktualita/397-predpisy-a-materialy-k-jednotne-prijimaci-zkousce-2024
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.zdravka-plzen.cz/

